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Mieczysław Pajewski 

Redakcja Na Początku... poszukuje współpracowników  

 

Krzewienie idei kreacjonistycznych w Polsce wymaga pracy. Nie zrobi 

tego redaktor naczelny biuletynu w pojedynkę czy z niewielką ilością osób. 

Każdy z nas czyta jakąś prasę (ogólnopolską, lokalną) czy książki. Jeśli spotkasz 

wzmiankę, która mogłaby zainteresować naszych Czytelników (bo dotyczy 

kreacjonizmu lub ewolucjonizmu), możesz  

a) po prostu wyciąć ten fragment z gazety i przysłać do redakcji „Na Począt-

ku...”;  

b) streścić i/lub zaopatrzyć komentarzem i też przesłać do redakcji „NaP”.  

My tu w redakcji obiecujemy utworzyć archiwum tych wycinków i ko-

rzystać z nich. Gdyby więcej osób przysyłało nam wycinki gazetowe, moglibyś-

my stworzyć dział w biuletynie poświęcony tym prasowym wypowiedziom, coś 

w rodzaju Kreacjonistycznego Przeglądu Prasy (patrz poprzedni numer biulety-

nu).  

Poszukujemy też chętnych do czegoś poważniejszego – do regularnego 

(lub sporadycznego) przeglądania popularno-naukowej i naukowej prasy pols-

kiej. Wasi redaktorzy mają moc obowiązków zawodowych i rodzinnych. Na 

pewno nie jesteśmy w stanie przeglądać całej polskiej prasy. A tytułów jest spo-

ro: Problemy (może znowu zaczną wychodzić), Wszechświat, Wiedza i Życie, 

Kosmos itd.  

Z. całą pewnością niektórzy z nas mają jakieś pozycje kreacjonistyczne 

lub antykreacjonistyczne, których w redakcji nie mamy. Prosimy o ich wypoży-

czenie na krótki okres czasu, co umożliwi zrobienie ich kserograficznej kopii. 

Aby jednak nie wysyłać książek czy artykułów niepotrzebnie, prosimy wcześ-

niej o kontakt listowny w tej sprawie.  

Jeśli znasz język angielski i chcesz spróbować coś przetłumaczyć na język 

polski, jesteśmy gotowi znaleźć coś w dziedzinie Cię interesującej. Jeśli jednak 



nigdy tego przedtem nie robiłeś, to musisz być przygotowany na to, że rezultaty 

Twojej pracy przez jakiś czas nie będą znajdować uznania w oczach redaktorów. 

Przez ten niewdzięczny etap jednak każdy tłumacz musi kiedyś przejść. 

Istnieją też poważniejsze formy rozpowszechniania idei kreacjonistycz-

nych niż wydawanie biuletynu. Należy do nich wydawanie dla szerokiej pub-

liczności czasopisma kreacjonistycznego (nie tylko biuletynu do użytku we-

wnętrznego), produkowanie audycji radiowych i telewizyjnych (także progra-

mów na kasetach audio i video), redagowanie rubryk kreacjonistycznych w cza-

sopismach nie-kreacjonistycznych, publiczne prelekcje, także publiczne dys-

kusje z ewolucjonistami, konferencje kreacjonistyczne. Na obecnym wstępnym 

etapie naszego istnienia jest jednak jeszcze za wcześnie na podejmowanie takich 

form aktywności.  

Zachęcamy do współpracy w ramach naszych aktualnych możliwości. 

Mieczysław Pajewski  

 


